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Anr. 714/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés — Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave i pérbéré nga: Eshref Shabani- kryetar, Lela Petkovic dhe Malsore Gashi- anétar, Rushit
Kajtazi, Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional, n€ cilésiné e procesmbajtésit pér shqyrtimin e
ankesés A. Nr.714/2018, t& datés 05.11.2018, s& ankuesja Gjylaj Shipkovica, numér, nga Komuna
e Prizrenit, kundér organit t& punésimit Komuna e Prizrenit, né ¢éshtjen juridike “ kontestim
konkursi”, duke vepruar né€ pajtim me nenin 6 paragrafin 1.1 nén paragrafin 1.1, nenin 16 dhe nenin
18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.7 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t& Kosovés, né€ seancén pér késhillim dhe votim me daté 24.12.2018, mori kété

VENDIM

I. HEDHET POSHTE si e palejuar ankesa A. Nr.714/2018, e datés 05.11.2018, e parashtruar
nga ankuesja Gjylaj Shipkovica.

Arsyetim

Komuna e Prizrenit, me daté 25.07.2018, ka pranuar autorizimin pér shpalljen e konkursit pér
pozitén ,,Drejtor i SHML ,,Gjon Buzuku’’, n€ Prizren né Komuna e Prizrenit, nga Ministria e
Administratés Publike/ Departamenti pér Shérbimin Civil.

Komuna e Prizrenit, me daté 25.07.2018, ka shpallur konkursin pér pozitén ,,Drejtor i SHML
,Gjon Buzuku’’, né Komunén e Prizrenit. Ankuesja Gjylaj Shipkovica, me datén 10.10.2018, me
ankesé i &shté drejtuar Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&¢ Ankesave tek Komuna e

Prizrenit.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t&€ Ankesave i Komunés sé Prizrenit, me daté
22.10.2018, me numér protokolli 02-111/151982, ka nxjerr vendim me t& cilén e aprovuar
ankesén e ankueses si t&€ bazuar né ligj duke e anuluar procedurén e rekrutimit pér pozitén Drejtor i
SHML ,,Gjon Buzuku’.

Ankuesja Gjylaj Shipkovica, pasi ka pranuar vendimin me numér protokolli 02-111/151982, t&
datés 22.10.2018, t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe t& Ankesave t¢ Komunés sé
Prizrenit, me datén 02.11.2018 me numér protokolli 6536/2018, n& Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés
pér Shérbimin Civil, pér mes e- mailit zyrtar pér ankesa ka parashtruar ankesé me pretendimet
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ankimore se procedurat e rekrutimit pér pozitén °° Drejtor i SHML ,,Gjon Buzuku’’, né&
Komunén e Prizrenit &shté béré né kundérshtim me Ligjin pér Shérbimin Civil dhe aktet nénligjore
né fugi, nga Komuna e Prizrenit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén e datés 02.11.2018 A nr.
714/2018, me numér protokolli 6536/2018, drejtuar Késhillit t& Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t&¢ Kosovés; Vendimi i datés 22.10.2018, me numér protokolli 02-111/151982, i Komisionit
pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; ,,Formuari E’’, Ankesa e datés 10.10.2018, drejtuar
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave Konkursi i datés 25.07.2018.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pasi ka shqyrtuar t& gjitha shkresat e bashkangjitura t&€ 1éndés té
dérguara nga ankuesi dhe organi i punésimit, ka konstatuar se ankesa e ankuesi Gjylaj Shipkovica ,

éshté e palejuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtim e ankesave ka konstatuar se né bazé t& raportit me rekomandim té kolegjit
pér Vézhgim, Késhilli me vendimin 377/2018 t& datés 05.12.2018, ka aprovuar zhvillimin e
procedurave té rekrutimit, pér pozitén ,, Drejtor i SHML ,,Gjon Buzuku’’, n€é Komunén e
Prizrenit, me arsyetimin se procedurat e rekrutimit jané zhvilluar ne pajtim me rregullat dhe
parimet e Ligjit Nr. 03/ L — 149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés si dhe Rregulloren 02/2010, pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, .

Kolegji pér shqyrtim e ankesave, ka konstatuar se pala e pakénaqur kundér vendimit t&€ Késhillit, ne
rastin e nxjerrjes se vendimit, t& nivelit drejtues, duhet t€ veprojé ne pajtim neni 19, paragrafi 8,
Ligji nr. 06/1 -048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&€ Kosovés, ku
pércaktohet se; 8. Vendimi i Késhillit pér procedurén e pérzgjedhjes sé népunésve civil té nivelit té
larté drejtues dhe té nivelit drejtues, éshté vendim pérfundimtar né proceduré administrative dhe
kundér kétij vendimi palét né proceduré kané té drejté té iniciojné konflikt administrativ, né
pajtim me dispozitat e ligjit pér konfliktin administrativ’. Kolegji pér shqyrtimin ankesave, ka
konstatuar se palét e pakénaqur me vendimin e K&shillit pér nivelin drejtues, mund té paragesin
padi konflikt administrativé ne pajtim me dispozitat ligjore né fuqi.

Andaj bazuar né kéto rrethana Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas analizimit dhe vlergsimit t& t&
gjitha shkresave t€ 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né dispozitiv

t& kétij Vendimi.
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Késhillé juridike: Kundér vendimit té Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i
Késhillit nuk éshté i ligishéem mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén kompetente,
Gjykatén Themelore né Prishtiné Departamenti pér (éshtje Administrative brenda afatit prej
tridhjeté (30) ditésh nga dita né té cilén i éshté dorézuar vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ
nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té¢ Kosovés
Lénda Nr. A. Nr. 714/2018,
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Rushit Kajtazi

Procesmbajtés

Vendimi i dérgohet:
Ankueses Gjylaj Shipkovica ;
Kryetarit t¢ Komuna e Prizrenit;
Udhéhegésit té Personelit né Komunén e Prizrenit;
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé
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